
ZARZĄDZENIE Nr 133/2017 

BURMISTRZA MIASTA MŁAWA 

z dnia 01 września 2017r. 

 

w sprawie wprowadzenia procedury weryfikacji statusu w VAT kontrahentów. 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) w zw. z art. 88 ust. 3a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1221 ze zm.), zarządza się co 

następuje: 

 

§ 1 

1. W celu zachowania należytej staranności przy korzystaniu z prawa do odliczenia 

podatku VAT naliczonego wprowadza się procedurę weryfikacji statusu w podatku 

VAT kontrahentów, dla których Miasto jest nabywcą.  

2. Procedura weryfikacji statusu  w podatku VAT kontrahentów została określona w § 2 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Weryfikacji statusu w podatku VAT dokonuje się na podstawie numeru identyfikacji 

podatkowej (NIP) kontrahenta na portalu podatkowym administrowanym przez 

Ministerstwo Finansów pod adresem internetowym 

http://www.finanse.mf.gov.pl/web/wp/pp niezwłocznie po dokonaniu nabycia towaru 

bądź usługi, nie później niż w dniu otrzymania faktury. 

2. Dla każdego kontrahenta, od którego Miasto otrzymuje faktury należy sporządzić 

wydruk z portalu podatkowego, o którym mowa w pkt 2 i przechowywać  

w dokumentacji. 

3. W przypadku każdej faktury należy zweryfikować status w VAT kontrahenta. 

4. Na fakturze zamieszcza się adnotację „kontrahent jest zarejestrowany jako podatnik 

VAT czynny” wraz z datą dokonania weryfikacji oraz podpis osoby dokonującej 

weryfikacji. 

5. W przypadku, gdy Miasto otrzymało fakturę, na której została określona wartość 

podatku VAT, zaś w wyniku przeprowadzonej weryfikacji stwierdzono, że Kontrahent 

nie jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny należy poinformować o tym fakcie 

Kontrahenta, niezwłocznie wyjaśnić zaistniałą sytuację, żądać wystawienia 

prawidłowo sporządzonego dokumentu, dokonać ewentualnych korekt. 

6. Urząd Miasta Mława przekazuje do podmiotu zajmującego się rozliczeniem podatku 

VAT Miasta Mława - Kancelarii Doradztwa Podatkowego Wyrzykowski Sp. z o.o. 

skany faktur wystawionych wyłącznie przez podmioty zarejestrowane jako podatnik 

VAT czynny. 

7. Jednostki organizacyjne sporządzające rejestry VAT zakupu wprowadzają do rejestru 

faktury wystawione wyłącznie przez podmioty zarejestrowane jako podatnik VAT 

czynny. 

 

http://www.finanse.mf.gov.pl/web/wp/pp


§ 3 

Stosowanie procedury weryfikacji statusu w podatku VAT kontrahentów powierza się  

pracownikom wskazanym  przez  przełożonych. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


